2

[image: image2.png]

ПРОЕКТ
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.03.2017                                                                                                                               № 679
О внесении изменений в постановление

Администрации ЯМР от 30.06.2016 № 861

«Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной
услуги по выдаче градостроительного плана
земельного участка»
На основании представления прокуратуры Ярославского района                           от 24.10.2016 № 03-03-16, Администрация района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче градостроительного плана земельного участка, утвержденный постановлением Администрации Ярославского муниципального района от 30.06.2016 № 861, согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в газете «Ярославский агрокурьер» и разместить на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава Ярославского

муниципального района                                                                Т.И. Хохлова

Заместитель Главы Администрации ЯМР
по вопросам ЖКХ  и строительства

_________________Е.Е. Грачева
«____» ___________2017 г.

И.о. начальника юридического отдела

управления делами  Администрации ЯМР

__________________С.С. Лилеев

«____» ____________2017 г.

Электронная копия сдана:

Л.В.Бубнова
(  948522

Направить:

В дело                                                  - 2 экз.

Юридический отдел

       - 1 экз.

Грачева Е.Е.                                        -  1 экз.
ОИТ

    -  1 экз.
ОАИГ

    -  1 экз.

Итого:                                                  - 6 экз.

ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к постановлению
Администрации ЯМР                                                                                                                                                                                                    от  13.03.2017  № 679
Изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги по выдаче
градостроительного плана земельного участка

1. В разделе 1. Общие положения:

1) в пункте 1.3.1. абзац двенадцатый исключить;

2) абзац тринадцатый изложить в новой редакции:

«Справочный телефон: (4852) 45-11-15».

2. В разделе 2. Стандарт предоставления муниципальной услуги:
1) абзац четвертый пункта 2.2. изложить в новой редакции:
«- Филиал ФГБУ «Федеральная кадастровая палата Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии».»;
2) абзац третий пункта 2.4. исключить;

3) абзац третий пункта 2.6. исключить;

4) абзац девятый пункта 2.6. изложить в новой редакции:

«- приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.06.2016 № 400/пр "Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка".»;

5) в абзаце третьем пункта 2.7.1 слова «(представляется оригинал для снятия копии)» исключить, далее по тексту;
6) абзац четвертый пункта 2.7.1. исключить;

7) абзац четвертый пункта 2.7.2 исключить;
8) пункт 2.9. изложить в новой редакции:

«2.9. Основанием для отказа в приеме заявления является непредставление документа, удостоверяющего личность заявителя или представителя заявителя.»;
9) пункт 2.11. исключить;

10) абзац пятый пункта 2.17 исключить.

2. В разделе 3. Административные процедуры:
1) в абзаце втором пункта 3.2 слова «заявления с приложенными к нему документами о выдаче градостроительного плана земельного участка» заменить словами «заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка              с приложенным к нему документом, удостоверяющим личность заявителя или представителя заявителя,»;
2) абзац седьмой пункта 3.2 исключить;
3) абзац восьмой пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«При установлении факта ненадлежащего оформления заявления                         и приложенных к нему документов, либо заявление подано не уполномоченным лицом, заявление и приложенные к нему документы не принимаются                      на основании пункта 2.9. регламента.»;

4) абзац десятый пункта 3.3 исключить;

5) абзац одиннадцатый пункта 3.3. изложить в новой редакции:

«Ведущий специалист Отдела в течение 10 дней осуществляет подготовку:»;
6) в абзаце четырнадцатом пункта 3.3. слова «либо мотивированного отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;
7) абзац пятнадцатый пункта 3.3. изложить в новой редакции:

«Начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации ЯМР (далее – начальник Отдела» в течении двух дней рассматривает представленные документы, согласовывает проект постановления, подписывает градостроительный план земельного участка и передает ведущему специалисту для подготовки двух дополнительных экземпляров градостроительного плана земельного участка. Подготовленные документы в тот же день передаются Главе Ярославского муниципального района.»;
8) абзац шестнадцатый пункта 3.3. изложить в новой редакции:

«После согласования проекта постановления начальник Отдела передает для подписания проект постановления с приложенным градостроительным планом земельного участка Главе Ярославского муниципального района.»;
9) в абзаце втором пункта 3.4. слова «заявления и приложенных к нему документов» исключить;
10) в абзаце втором пункта 3.5. слова «градостроительного плана земельного участка либо подписанного мотивированного отказа в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;

11) абзац четвертый пункта 3.5. изложить в новой редакции:

«Ведущий специалист Отдела в течение 1 дня с момента получения документов являющихся результатом оказания муниципальной услуги производит в установленном порядке регистрацию документов, вносит сведения о них в журнал выдачи градостроительных планов земельных участков (далее – Журнал регистрации).»;
12) абзацы пятый, шестой, седьмой пункта 3.5. исключить;

13) в абзаце восьмом пункта 3.5. слова «либо мотивированном отказе                  в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;

14) в абзаце девятом пункта 3.5. слова «либо мотивированный отказ                    в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;

15) в абзаце тринадцатом пункта 3.5. слова «либо мотивированный отказ            в выдаче градостроительного плана земельного участка» исключить;
16) в абзаце третьем пункта 3.6.1. слова «удостоверяется в соответствии представленных документов требованиям, установленным нормативно-правовыми актами, регламентирующими предоставление услуги» исключить;
17) абзац четвертый пункта 3.6.1 изложить в новой редакции:

«Принятые документы регистрируются в автоматизированной информационной системе МФЦ, формируется расписка в приеме документов            в двух экземплярах, один из которых выдается заявителю, второй хранится              в многофункциональном центре.»;

18) абзацы пятый, шестой пункта 3.6.1. исключить.

3. В разделе  5 Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений           и действий (бездействия) Отдела, а также должностных лиц и муниципальных служащих Отдела:
1) пункт 5.2. дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Отдела, должностных лиц либо муниципальных служащих Отдела, при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедуры выдачи градостроительного плана земельного участка, может быть подана в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации,        в антимонопольный орган. Порядок рассмотрения антимонопольным органом жалоб на нарушение порядка осуществления процедур, включенных                          в исчерпывающие перечни процедур в сфере градостроительства, установлен статьей 18.1. Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135 «О защите конкуренции».»
Приложение 2

к административному регламенту

[image: image1.jpg]BAoK — cxema npeaocTaBieHUA MyHULMNAAbHOM YC/IyTY NO Bblaave
rPagoCTPOMTENIbHOIO M/IaHa 3eMe/IbHOTO y4acTKa

3aasuTenb

oMCy

omMCy

oMLY

3aAaBneHue n naket
LOKYMEHTOB

OTKas B npueme
3aAB/eHNA

4 pHA

MNMony4yeHune
pesynbTaTa
MYyHULMMANbHON
yenyru

MpoBepka 3aABAEHWA 1

KOMMANEKTHOCTN AOKYMEHTOB B

cooTBeTCTBMM € N.2.7.1.
pernameHTa

1 AeHb

Peructpauua npukasa o6
yTBepXAeHUM MM3Y n M3y
Nnbo NpuKasa ¢
MOTUBMPOBAHHbIM
OTKasom B Bblgade M3Y

1 AeHb

Peruncrpauma
3aABNeHNA

MpoBepKa 3aasneHNA 1
AORYMEHTOB, HanpasneHue
MEKBEAOMCTBEHHbIX
3anpocos 1 NoNyHeHne
oTBETOB

/

MoAroToBKa TEXHUHECKMX
YCNI0BUI NOAKNIOHEHNA K
cetam UTO, npoekTta
npKKasa 06 yTBepKASHAN
M3Y u npoekta M3y,
N1bo NpoekTa NpuKasa ¢
MOTUBMPOBAHHbIM
OTKasom B Bblgade M3Y

5 AHei

10 gHeW

—_—

CornacoBaHue

5 aHe

2 AHA

MpUHATUA pelleHna n
noAnNMUcaHnA NprKasa ob
yTBEepHKAeHUN MM3Y 1 M3y
nnbo NpuKasa c
MOTUBUPOBAHHBIM
OTKasom B Bblaade M3Y

PAGE